

CIN : L17110MH1892PLC000089

REGISTERED OFFICE : PLOT NO. 4, TTC INDUSTRIAL AREA, THANE BELAPUR ROAD,
PO MILLENIUM BUSINESS PARK, NAVI MUMBAI - 400 710, MAHARASHTRA, INDIA.
TEL.: 91 22 6516 2883, 6516 2890 FAX : 91 22 2778 0175
E-MAIL: standardgrievances@rediffmail.com
WEBSITE: www.standardindustries.co

PKT:SH-7:33:72

13th August, 2020

The Senior General Manager,
(Listing Compliance Manager)
BSE Limited
24th Floor, P.J. Towers,
Dalal Street,
Fort, Mumbai- 400 001.
Scrip Code : 530017

The Secretary,
Listing Department,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai- 400 051.
Symbol: SIL

Dear Sirs,

**Re : Submission of Newspaper clippings of
Abridged Notice of 123rd Annual General Meeting.**

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby attach Newspaper clippings of Notice of 123rd Annual General Meeting of the Company to be held through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") on Thursday, the 10th September, 2020, at 3.00 p.m., published today i.e on 13th August, 2020 in The Free Press Journal in English and Navshakti in Marathi.

Thanking you,
Yours faithfully,
For STANDARD INDUSTRIES LIMITED,



(MRS. T. B. PANTHAKI)
VICE PRESIDENT (LEGAL) &
COMPANY SECRETARY

Encl:

STANDARD INDUSTRIES LTD.

Regd. Office: Plot No.4, TTC Industrial Area, Thane Belapur Road,
P.O. Millenium Business Park, Navi Mumbai - 400 710.

CIN: L17110MH1892PLC000089 • Website: www.standardindustries.co

Email: standardgrievances@rediffmail.com

Tel: 022 61391210/ 022 61391213

NOTICE

NOTICE is hereby given that the ONE HUNDRED AND TWENTY THIRD ANNUAL GENERAL MEETING of the Members of STANDARD INDUSTRIES LIMITED will be held on Thursday, the 10th September, 2020, at 3.00 P.M. through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Video Means ("OAVM") to transact the business as set out in the Notice dated 30th June, 2020.

Pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013, Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular Nos.14/2020, 17/2020 and 20/2020 dated 8th April, 2020, 13th April, 2020 and 5th May, 2020 respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020 issued by the Securities and Exchange Board of India, the 123rd AGM of the Company is being held on Thursday, 10th September, 2020 at 3.00 p.m. through VC/OAVM, without the physical presence of the Members.

Further, electronic copies of the Annual Report for Financial Year 2019-2020 of the Company which comprises Notice for calling the 123rd AGM, Directors' Report, Audited Standalone Financial Statements, Audited Consolidated Financial Statements and Auditors' Report thereon, for the Financial Year ended 31st March, 2020 are being sent to all the Members whose email ID's are registered with the Depository Participants/Kfin Technologies Private Limited ("Registrar and Transfer Agents" hereinafter referred to as Kfintech). It is also available on the Company's website www.standardindustries.co, website of Kfintech www.evoting.karvy.com, websites of BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com

Members who hold shares in electronic form and have, so far, not registered their e-mail addresses, are requested to register the same with their Depository Participants. Members who hold shares in physical form are requested to fill the appropriate columns in the Green Initiative Form attached to the Annual Report and register the same with the Company's Registrar & Share Transfer Agents, Kfintech.

NOTES :

a) Pursuant to Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended, the Company has provided to the Members the facility of exercising their right to vote through remote e-voting services provided by Kfintech, from 9.00 a.m. on Sunday, 6th September, 2020 to 5.00 p.m. on Wednesday, 9th September, 2020. The remote e-voting module shall be disabled at 5.00 p.m., upon the expiry of the aforesaid period.

During this period the shareholders of the Company holding shares either in physical form or dematerialized form as on the cut off date of Thursday the 3rd September, 2020, may cast their votes electronically. Once the vote on a resolution is cast by the shareholder, the shareholder shall not be allowed to change it subsequently.

b) The voting rights of members shall be in proportion to their shares of the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off-date of Thursday the 3rd September, 2020.

c) Members who have acquired shares after the circulation of the Annual Report and/or before the cut-off date, i.e. 3rd September, 2020, may obtain the User ID and Password for exercising their right to vote by electronic means, in the following manner :

(i) If the mobile number of the member is registered against Folio No. / DP ID and Client ID, the member may send SMS : MYEPWD <space> Even number+Folio No. or DP ID Client ID to 9212993399

(ii) If e-mail or mobile number of the member is registered against Folio No. / DP ID Client ID, then on the home page of <https://evoting.karvy.com>, the member may click 'forgot password' and enter Folio No. or DP ID Client ID and PAN to generate a password.

(iii) Member may call Kfintech's toll free number 1-800-3454-001.

(iv) Member may send an e-mail request to einward.ris@kfintech.com

(v) If you are already registered with Kfintech for e-voting then you can use your existing User ID and Password for casting vote.

d) The members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their e-vote again.

e) The facility for e-voting will be made available during the AGM.

f) A person, whose name is recorded in the Register of members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off-date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or e-voting at the AGM.

g) The detailed procedure and instruction for remote e-voting and e-voting during the AGM are given in the Notice of the AGM.

h) In case of any queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available in the Downloads section of Kfintech's website <https://evoting.karvy.com> or call on toll free No.1-800-3454-001. The Person responsible to address the grievances concerned with facility for e-voting:

Mr. Anil Dalvi,
M/s. Kfin Technologies Private Limited,
Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli,
Financial District, Nanakramguda, Hyderabad,
Telangana - 500 032.
Tel : +91 40 6716 2222.
e-mail : einward.ris@kfintech.com

i) The results shall be declared not later than forty eight hours from the conclusion of the Meeting. The results declared along with the Scrutiniser's Report will be placed on the website of the Company at www.standardindustries.co immediately after the results are declared and will simultaneously be forwarded to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited.

By Order of the Board

Mumbai
Dated : 13th August, 2020

Mrs. Tanaz B. Panthaki
VICE PRESIDENT (LEGAL)
& COMPANY SECRETARY

STANDARD INDUSTRIES LTD.

नोंदणीकृत कार्यालय : प्लॉट क्रमांक ४, टीटीसी इंडस्ट्रियल एरिया, ठाणे बेलापूर रोड,
पी. ओ. मिलेनियम विझनेस पार्क, नवी मुंबई ४००७१०
सीआयएन : एन १०११० एम एच १८९१पीएलसी ००००८९
संकेतस्थल : www.standardindustries.co इ मेल : standardgrievancesrediffmail.com
दुरध्वनी क्रमांक : ०२२ ६१३११११० / ०२२ ६१३१ १२१३

सूचना

बादारे कळविण्यात येते की स्टँडर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड यांच्या सभासदांची एकत्रे तेव्हासवी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) गुरुवार, दिनांक १० सप्टेंबर २०२० रोजी भारतीय प्रमाणवेळेनुसार दुपारी ३.०० वाजता वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दिनांकीत ३० जून २०२० मूचनेत नमूद केल्याप्रमाणे विषयांनुसार व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग / अन्य मान्यताप्राप्त दृकश्राव्य माध्यमे यांच्या माध्यमातून घेण्यात येणार आहे.

कंपनी कायदा २०१३ मधील तरतुदी आणि त्याअंतर्गत नविण्यात आलेले विविध नियम यांना अनुसरून तसेच सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन अँड डिस्कलोजर रिकायरमेंट) नियम २०१५ यासह वाचा परिपत्रक दिनांकीत १४/२०२०, १७/२०२०, २०/२०२० दिनांकीत ८ एप्रिल २०२०, १३ एप्रिल २०२०, आणि ५ मे २०२० अनुक्रमे जी कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने जारी केली आहेत आणि परिपत्रक क्रमांक सेबी / मुख्यालय / सीएफडी / सीएमडी १ / सीआयआर / पी / २०२० / ७९ दिनांकीत १२ मे २०२० जे सिग्युरिटी एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया लिमिटेड यांनी जारी केले आहे त्यानुसार कंपनीची १२३ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) गुरुवार, दिनांक १० सप्टेंबर २०२० रोजी भारतीय प्रमाणवेळेनुसार दुपारी ३.०० वाजता व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग / अन्य मान्यताप्राप्त दृकश्राव्य माध्यमे यांच्या माध्यमातून आणि सभासदांच्या प्रत्यक्ष उपस्थितीशिवाय घेण्यात येणार आहे.

ज्या सभासदांचे इ मेल पत्ते डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट / केफिन टेक्नॉलॉजी प्राव्हेंट लिमिटेड (रजिस्ट्रार आणि ट्रान्स्फर एजंट यापुढे ज्यांचा उल्लेख केफिनटेक अशा करण्यात येणार आहे) यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत अशा सर्व सभासदांना वित्तीय वर्ष २०१९-२० या वित्तीय वर्षासाठीचा कंपनीचा वार्षिक अहवाल, १२३ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, संचालकांचा अहवाल, ३१ मार्च २०२० रोजी संपलेल्या वार्षिक वर्षासाठीची लेखापरीक्षित वित्तीय पत्रके, लेखापरीक्षकाचा अहवाल यांच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रति पाठविण्यात येत आहेत. त्याचप्रमाणे या प्रति कंपनीचे संकेतस्थल www.standardindustries.co येथे तसेच केफिनटेक यांचे संकेतस्थल www.evoting.karvy.com, आणि बीएसई लिमिटेड यांचे संकेतस्थल www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांचे संकेतस्थल www.nseindia.com येथे अपलोड करण्यात आले आहेत.

ज्या सभासदांकडे कंपनीचे समभाग इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात उपलब्ध आहेत आणि ज्या सभासदांनी आपले इ मेल पत्ते अद्याप नोंदणीकृत करून घेतलेले नाहीत अशा सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी आपले इ मेल पत्ते डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट यांच्याकडे नोंदणीकृत करून घ्यावेत. ज्या सभासदांकडे कंपनीचे समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात आहेत अशा सभासदांना विनंती करण्यात येते की वार्षिक अहवालाला जोडलेला ग्रीन इनिशिएटिव्ह फॉर्म मधील सर्व रकमे भरून कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्स्फर एजंट केफिनटेक यांच्याकडे नोंदणीकृत करून घ्यावेत.

सूचना :

ए) सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन अँड डिस्कलोजर रिकायरमेंट) नियम २०१५ नियम ४४ आणि कंपनी कायदा २०१३ कलम १०८ त्यासह वाचा कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड एंडमिनिस्ट्रेशन) नियम २०१४ नियम २० आणि त्यात वेळोवेळी करण्यात आलेल्या सुधारणा यांना अनुसरून कंपनीने आपल्या सभासदांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद केलेल्या विषयांवर दूरस्थ इ मतदान प्रक्रियेद्वारे मतदानाचा हक्क बजावता याचा वाखाणती केफिनटेक यांची दूरस्थ इ मतदान सुविधा रविवार दिनांक ६ सप्टेंबर २०२० रोजी सकाळी ९.०० ते बुधवार दिनांक ९ सप्टेंबर २०२० संध्याकाळी ५.०० या वेळेत उपलब्ध करून दिली आहे. बरील प्रमाणे नमूद करून दिलेली वेळ संपल्यानंतर दूरस्थ इ मतदान सुविधा बंद करण्यात येईल.

या कालावधीत कट ऑफ डेट गुरुवार दिनांक ३ सप्टेंबर २०२० रोजी ज्या सभासदांकडे कंपनीचे समभाग प्रत्यक्ष अथवा डिमटेरिअलाइझ्ड स्वरूपात आहेत असे सभासद इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करू शकतात. एखाद्या ठरावावर एखाद्या सभासदाने एकदा मतदान केले तर त्याला त्यात वारंवार बदल करता येणार नाही.

बी) कंपनीच्या सभासदांचे मताधिकार हे कट ऑफ डेट गुरुवार दिनांक ३ सप्टेंबर २०२० रोजी कंपनीच्या वेड अप शेअर कॅपिटलच्या प्रमाणात सभासदांकडे असलेल्या समभागांच्या प्रमाणावर अवलंबून असतील.

सी) वार्षिक अहवाल निर्गमित केल्यानंतर आणि किंवा कट ऑफ डेट पूर्वी म्हणजे ३ सप्टेंबर २०२० पूर्वी ज्या सभासदांनी समभाग घेतले असतील असे सभासद खालील प्रक्रियेचा अवलंब करून आपल्या मतदानाचा हक्क बजावू शकतात.

१) जर सभासदाचा मोबाईल क्रमांक फोलिओ क्रमांक / डीपी आयडी किंवा क्लायंट आयडी यांच्यासमोर नोंद केलेला असेल तर मेसेज करा : MYEPWD space BihZ क्रमांक +फोलिओ क्रमांकी किंवा डीपी आयडी किंवा क्लायंट आयडी ९२१२९९३३९९ या क्रमांकावर पाठवावा.

२) जर जर सभासदाचा इ मेल आयडी मोबाईल क्रमांक फोलिओ क्रमांक / डीपी आयडी किंवा क्लायंट आयडी यांच्यासमोर नोंद केलेला असेल तर <https://evoting.karvy.com> यांच्या होम पेजवर सभासद forgot password क्लिक करून पासवर्ड मिळविण्यासाठी फोलिओ क्रमांक / डीपी आयडी किंवा क्लायंट आयडी नोंदवू शकतात.

३) सभासद केफिनटेक यांचा टोल फ्री क्रमांक १-८००-३४५४-००१ येथे संपर्क साधू शकतात.

४) सभासद इ मेल द्वारे einward.riskintech.com येथे संपर्क साधू शकतात.

५) जर आपण दूरस्थ इ मतदान प्रक्रियेसाठी यापूर्वीच केफिनटेक यांच्याकडे नोंदणीकृत असाल तर आपला सध्या अस्तित्वात असलेला सुजर आयडी आणि पासवर्ड यांचा वापर करून मतदानाचा हक्क बजावू शकता.

डी) ज्या सभासदांनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेपूर्वी दूरस्थ इ मतदान प्रक्रियेचा अवलंब करून मतदानाचा हक्क बजावलेला आहे असे सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेला उपस्थित राहू शकतात मात्र त्यांना सभेच्या ठिकाणी पुन्हा इ मतदान करू शकणार नाहीत.

इ) वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या ठिकाणी इ मतदान पद्धती उपलब्ध करून देण्यात आली आहे.

एफ) कट ऑफ डेट रोजी ज्या सभासदांचे नाव कंपनीच्या सभासद नोंद पुस्तिकेत किंवा डिपॉझिटरीज यांनी तयार केलेल्या साधारण मालकांच्या यादीत नोंद असेल केवळ असे सभासद दूरस्थ इ मतदान पद्धती किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेदरम्यान इ मतदान प्रक्रियेचा अवलंब करून मतदानाचा हक्क बजावू शकतील.

जी) दूरस्थ इ मतदान पद्धती आणि प्रक्रिया तसेच वार्षिक सर्वसाधारण सभेतील इ मतदान पद्धती यांची विस्तृत माहिती वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत देण्यात आली आहे.

एच) दूरस्थ इ मतदान प्रक्रियेसंदर्भात अन्य कोणतीही शंका असल्यास सभासद केफिनटेक यांचे संकेतस्थल <https://evoting.karvy.com> येथे डाउनलोड विभागात असलेल्या फ्रॅक्चरली आस्वड क्लेझन्स आणि इ वोटिंग मॅन्युअलचा संदर्भ घेऊ शकतात किंवा टोल फ्री क्रमांक १-८००-३४५४-००१ येथे संपर्क साधू शकतात.

दूरस्थ इ मतदान प्रक्रियेसंदर्भात शंका निरसनासाठी संबंधित व्यक्ती श्री अनिल दळवी

मेसर्स केफिन टेक्नॉलॉजी प्राव्हेंट लिमिटेड

सेलेनियम टॉवर व्ही, प्लॉट क्रमांक ३१, ३२,

गोबीचोवली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नाणकामगुडा, हैदराबाद

तेलंगणा - ५०० ०३२

दुरध्वनी क्रमांक : + ९१ ४० ६७१६ २२२२

इ मेल : einward.riskintech.com

आय) निकाल वार्षिक सर्वसाधारण सभा संपल्यानंतर अट्टेवाळीस तासांत जाहीर करण्यात येतील. निकाल आणि छाननी अधिकाऱ्यांचा अहवाल कंपनीचे संकेतस्थल www.standardindustries.co येथे निकाल घोषित झाल्यानंतर ताबडतोब जाहीर करण्यात येईल आणि त्याची माहिती बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांना देण्यात येईल.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार
श्रीमती तानाझ बी पंथकी

स्थळ : मुंबई

दिनांक : १३ ऑगस्ट २०२०

उपाध्यक्ष (कायदा)

आणि कंपनी सचिव